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گروه ســینما و تلویزیون- به مناســبت 
اربعین سید و سالار شهیدان، شبکه های سیما ویژه 
برنامه های متعددی را تدارک دیده و به روی آنتن 
می فرســتند تا در غیاب حرکت عظیم راهپیمایی 
اربعین دل های عاشقان حسین علیه السلام را روانه 

کربلا کنند.
»تشرف« شبکه یک در اربعین

 ویژه برنامه ســخنرانی مذهبی با محوریت 
پخش سخنرانی حجت الاســلام رفیعی درباره 
فرهنگ حســینی که به مناسبت اربعین امسال در 
مسجد حضرت رســول تهران ایراد شده است، 

ساعت ۸:۳۰ از شبکه یک پخش می شود.
 ویژه برنامه »این شرح بی نهایت« در هفت 
قسمت با موضوع پخش تصاویر پیاده روی اربعین 
و عشق زائران حسینی ساعت ۹:۴۵ از شبکه یک 

پخش می شود.
 ویژه برنامه »تشــرف« با اجرای محمدرضا 
حســینیان هم، به صورت زنده از پشت بام حرم 
رضوی و با موضوع نقش امام رضا در زندگی در 
شــب و روز اربعین حدود ساعت ۱۸:۱۰به مدت 

۳۵ دقیقه پخش می شود.
 ویژه برنامه »این شــب ها« از ۱۳ مهر ماه به 
مدت ۱۲ شب ساعت ۲۳:۱۵ با حضور دکتر قنبری 
و دکتر اسماعیلی از پژوهشگران دینی با محوریت 

بازتاب عاشورا در اربعین پخش می شود.
 ویژه برنامه »حســینیه ایران« از چهارشنبه 
۱۶ مهر مصادف با شب اربعین تا جمعه ۱۸ مهر، 
ســاعت ۱۹:۳۰ به مدت ۹۰ دقیقه به صورت زنده 
پخش می شــود. پخش تصاویر عزاداری مردم در 
مســاجد و تکایا و تصاویری از حرم امام حسین 
علیه الســلام از محور های این برنامه است که در 

گروه پخش شبکه یک تهیه و پخش می شود.
 »سر چهلم« ویژه اربعین در شبکه دو
 »کوی محبت« به تهیه کنندگی سید مصطفی 
موسوی شــامل ارتباط زنده با کاروان پیاده روی 
اربعین که در فواصل برنامه ها روانه آنتن می شود، 
همچنین گفتگو با مسوولان مربوطه و کارشناسان 
مذهبــی و برقراری ارتباط زنده از کربلا با حضور 
شاعران، ذاکران و مداحان اهل بیت )ع( از شنبه ۱۲ 
تا پنجشنبه ۱۸ مهر ساعت ۲۳:۳۰ در جدول پخش 

برنامه های این شبکه قرار دارد.
 ویژه برنامه »سر چهلم« همراه با پخش زنده 
از حال و هــوای زائران حرم حضرت ابوالفضل 
العباس )ع( و با اجرای راحله امینیان در گفتگو با 
بانوان عاشورایی و روایت کاروان اسرا از شنبه ۱۲ 

مهر هر شب ساعت ۱۹:۴۵ روانه آنتن می شود.
 »موکب خانه« با اجرای رحمان نظام اسلامی 
از روز چهارشــنبه ۱۶ مهر روانه آنتن می شــود و 
تا روز جمعه پخش آن ادامه خواهد داشــت. این 
ویــژه برنامه به صــورت )MC( در بخش های 
مختلف شــامل پخش گزارش هــای دیدنی از 
آیین های عزاداری، نــوای ذاکران و مداحان اهل 
بیت )ع(، پویش های فضای مجازی و ... مخاطبان 
را همراهــی می کند. هدف ایــن برنامه انعکاس 
عزاداری هیئت ها و سخنرانی های مذهبی جلسات 

مذهبی در تهران و شهر های دیگر است.
 مداحی و مرثیه سرایی با نوای حاج محمود 
کریمی و ســایر مداحان اباعبدالله )ع( با عنوان »ما 
ملت امام حسینیم« به صورت میان برنامه در این ایام 

به مخاطبین تقدیم خواهد شد.
 موکــب انصارالحجه )عج( با پخش چهار 
سخنرانی ویژه ضبط شده در تهران در ایام اربعین 
۹۹ با حضور مشــتاقان پیاده روی کربلا و وعاظ 
برتر کشور پنجشنبه و جمعه ساعت ۱۱:۱۰ روانه 

آنتن خواهد شد.
 مستند فاخر »استانبول زیباست« با روایت 
خیرینی از کشــور ترکیه که سال هاست علاوه بر 
خدمت رسانی به افراد نیاز، زائران مشتاق حسینی را 
به کربلا اعزام می کنند، روز اربعین حوالی ساعت 

۱۷ روانه آنتن خواهد شد.
 همچنیــن پخش مســتند هایی همچون 
»نعره حیدری« که به حضــور زائران غیرایرانی، 
افغانســتانی و پاکســتانی در اربعین حسینی )ع( 
در کربلا می پردازد جمعه ســاعت ۲۱:۳۰، »نخل 
عاشورا« جمعه ساعت ۱۰ و ... در نظر گرفته شده 

است.
 »به تو از دور سلام« شامل پخش دعای ندبه 
و کمیل از کربلای معلی نیز پنجشنبه ساعت ۱۰ و 

جمعه ساعت ۶ پخش خواهد شد.
 برنامه »نمادو« با پخش گزارش هایی از حال 
و هوای کشــور در این ایام و حرکت کاروان های 
پیاده روی به ســمت اماکن مقدســه و همچنین 
برنامه هایــی، چــون »در انتهــای الوند«، »عصر 
خانواده«، »زنده باد زندگی« منعطف با حال و هوای 
این مناسبت مذهبی از دیگر تدارکات در نظر گرفته 
شده برای این ایام است که برای بینندگان شبکه دو 

سیما پخش خواهد شد.
 »چهل چراغ« شــبکه سه در اربعین 

حسینی
 »نجلا« ســریال اربعینی شــبکه ســه به 
کارگردانی خیــرالله تقیانی پور در ۱۶ قســمت 
همزمان با اربعین حسینی از شبکه سه سیما پخش 

می شود.
 برنامــه »مخاطب خــاص« در ایام اربعین 
حسینی هر شب به صورت زنده از کربلای معلی، 
ســاعت ۲۲:۳۰ با اجرای رسالت بوذری پخش 

می شود.
 »در آستان خورشید« به تهیه کنندگی مهدی 
زمانــی بیدختی، با اجــرای میثم آقا بیگی حوالی 
ســاعت ۱۴:۳۰ به صورت زنده روانه آنتن شبکه 

سه سیما می شود.
 برنامه »چهل چراغ« با موضوع »امام حسین 
)ع(« در ایام اربعین حسینی ساعت ۱۹:۴۵ به تهیه 
کنندگی و میزبانی مجتبی امینی از شبکه سه سیما 

پخش خواهد شد.
در این برنامه چهره هایی که به واســطه امام 
حســین )ع( اتفاقی در زندگی آن ها رخ داده است 
که باعث تغییر مســیر زندگی آن ها شده، به شرح 

داستان زندگی خود می پردازند.
 مســتند های »من یک کاتولیک هســتم« و 
»مرثیه ای از انجیل« در شــب و روز اربعین روی 

آنتن شبکه سه سیما می رود.
 تعزیه خوانی در شبکه چهار سیما

 »شبیه حسین« با تعزیه خوانان مطرح کشور 
در روز هــای پنج شــنبه و جمعه ۱۷ و ۱۸ مهرماه 

ساعت ۱۵ از شبکه چهار سیما پخش می شود.
این مجالس تعزیه شامل تعزیه های حضرت 
قاســم )ع(، حضرت علی اکبر )ع(، طفلان مسلم، 
مســلم بن عقیل، غــلام ترُک، وهــب نصرانی، 
حضرت عباس )ع(، شــهادت امام حسین )ع( و 
بازار شــام هستند، که برای ضبط آن تعزیه خوانان 
مطرح کشــور از شــهر های اراک، قــم، تفرش، 
اصفهان، قزوین و تهران، دعوت به همکاری شده 
اند و معین البکاء مجالس تعزیه نیز مرشد محسن 

میرزاعلی است.
 فصــل ســوم برنامه »ســوره« ویــژه ایام 
سوگواری اربعین حسینی )ع(، از چهارشنبه شب 
)۱۶مهرماه( به مدت ۱۱ شب ساعت ۲۳ روی آنتن 

زنده شبکه چهار می رود.
 »قــرار« شــبکه پنــج در اربعین 

حسینی )ع(
 ویژه برنامه زنده »قرار« )موکب تلویزیونی 
ایران( در دو قسمت )شب و روز اربعین حسینی( 
به مدت ۹۰ دقیقه روی آنتن شــبکه پنج ســیما 
می رود. این ویژه برنامه به تهیه کنندگی خشــایار 
بــکان و اجــرای محبوبه عزیــزی با بخش های 
مختلــف وله های ویژه اربعین، میــان برنامه و... 
با عزاداران حســینی همراه می شود. ویژه برنامه 
»قرار« در شــب اربعین حســینی حوالی ساعت 
۲۱:۳۰ پخش می شود و در روز اربعین )پنج شنبه 
۱۷ مهرماه( از ســاعت ۱۰ صبح تا اذان ظهر روی 

آنتن می رود.
 ویــژه برنامــه ترکیبی ـ تولیــدی »موکب 
کلمات« از شب اربعین حسینی تا پایان ماه صفر هر 
شب حوالی ساعت ۲۱ روی آنتن می رود. »موکب 
کلمات« با رویکرد دعوت از شاعران آیینی ایرانی 
و خارجی )هند، پاکســتان، افغاستان، عراق، مالی 
و...( ویژه دهه پایانی ماه صفر »اربعین حســینی، 
۲۸ ماه صفر، رحلت پیامبر اکرم )ص( و شهادت 
امام حســن )ع( و شــهادت امام رضا )ع(« تهیه و 
تدارک دیده شده است. این برنامه به تهیه کنندگی 
روح الله رحیمــی و با اجرای حســین مولایی در 
خانه تاریخی طباطبایی ها شهر کاشان تولید شده 
اســت. ویژه برنامه »موکب کلمات« گپ و گفتی 
با شــاعران آیینی است که ضمن شعر خوانی در 
این برنامه، از نحوه عزاداری و برگزاری مراسم ماه 

محرم در کشور خودشان برای مخاطبان صحبت 
خواهند کرد.

»مسیر بهشــت« عنوان مستندی ۵ قسمتی 
ویژه اربعین حســینی اســت که از روز یکشنبه 
۱۳ مهرمــاه تا ۱۷ مهرماه هر روز حوالی ســاعت 
۱۴ تماشــایی می شود. این مستند روایت زندگی 
چند فرد تازه مســلمان شده به دین مبین اسلام و 
شرکت آن ها در مراسم پیاده روی اربعین حسینی 
)ع( است. در این مستند درباره نحوه آشنایی آن ها 
با دین مبین اسلام، ائمه اطهار به ویژه امام حسین 
)ع(، علت حضور در مراســم پیاده روی اربعین 

حسینی و ... گفتگو شده است.
 مستند تک قســمتی »عشق یعنی ...« ویژه 
اربعین حسینی بامداد پنج شنبه ۱۷ مهرماه پخش 
می شود. این مستند گفتگو با حسین حسین زاده 
جانباز دفاع مقدس اســت که همه ساله با جمعی 
از رزمندگان و جانبــازان عازم پیاده روی اربعین 
می شوند و امسال با توجه به شرایط ویژه و شیوع 

بیماری کرونا از این زیارت محروم هستند.
 مستند روایی و عبرت آموز »بین القفسین« 
برگرفته از داستانی واقعی از اردوگاه اسرای ایرانی 
و ارتباط عاطفی یکی از سربازان شیعه عراقی این 
اردوگاه با اسرای ایرانی است. این مستند تماشایی 
ویژه اربعین روی آنتن می رود. داســتان این فیلم 
روایــت وقایع اردوگاه الرمادی عراق اســت که 
سرگذشــت رزمندگان زیر ۱۷ سال ایرانی که به 
اســارت برده شده بودند و در آن مکان نگهداری 

می شدند را به تصویر می کشد.
 »اربعین تــا اربعین« مســتند ویژه اربعین 
حسینی روایت سفرنامه یک تیم مستند ساز ایرانی 

از مراسم اربعین حسینی است.
 »آمده ام که بمانم« مســتندی درباره برپایی 
نمایشگاه وقایع عاشورا توسط جوانان ایرانی در 
کربلاســت که به مدت ۵۰ دقیقه به تهیه کنندگی 

ایمان گودرزی از این شبکه پخش می شود.
 مســتند »ابو نــور« معرفــی زندگی یکی 
از خــدام امام حســین )ع( به تهیه کنندگی ایمان 
 گودرزی اســت که به مدت ۲۵ دقیقه روی آنتن 

می رود.
 پوشــش تصویــری »زیــارت اربعین« به 

صورت زنده و مستقیم از حرم حضرت عبدالعظیم 
حســنی )ع( دیگر برنامه گروه معارف شبکه پنج 

سیماست که روز اربعین پخش می شود.
 مســتند »صــدای غــم« کاری از امور بین 
الملل نمایندگی پاکستان به تهیه کنندگی محمد 
علی ذاکری و کارگردانی سید علی رضوی است. 
این مســتند ۲۸ دقیقه ای عزاداری مردم پاکستان و 
چگونی برگزاری مراسم در ایام سوگواری سالار 

شهیدان را روایت می کند.
 برنامه هــای »تا نیایش«، »عطر عاشــقی«، 
»تهرانگرد«، »در شــهر«، »در استان«، »یه روز تازه« 
و »رنگین کمــان« در ایام اربعین معطوف به این 

مناسبت خواهد بود.
 »ســخنرانی مذهبی« با ســخنرانی حجت 
الاسلام پناهیان ویژه اربعین حسینی و مستند های 
مختلفی همچون »صدای غم« و... برای این ایام در 

نظر گرفته است.
 »هفت آسمان« اربعینی می شود

 برنامه »هفت آســمان« به مناسبت اربعین 
حســینی )ع( در دو قسمت به صورت زنده بعد 
از اذان مغرب از شبکه هفت سیما پخش می شود.

برنامه »هفت آســمان« به تهیه کنندگی سید 
محمد حسین رســولی محلاتی، چهارشنبه ۱۶ 
مهر ماه در شــب اربعین سالار شهیدان از امامزاده 
اســحاق به طور زنــده روی آنتن می رود. در این 
برنامه دکتر معصومی کارشناس برنامه در رابطه با 
عاشورا پژوهی گفتگو می کند. همچنین، پنجشنبه 
۱۷ مهرماه همزمان با اربعین حسینی )ع( آیت الله 
قاضی عسگر نماینده سابق، ولی فقیه در امور حج 
و زیارت در خصوص عزاداری آینده ساز و آینده 

سوز صحبت می کند.
 همراهــی در مشــایه بــا موکــب 

تلویزیونی ایران در شبکه قرآن
 شــبکه قرآن در ویژه برنامه »روبراه« که به 
صورت زنده پخش میشــود، با حضور وعاظ و 
مداحین اهل بیت علیهم السلام حوالی ساعت ۲۴ 
دل ها را روانه کربلای امام حسین )ع( می کند و در 
بامداد با برنامه »تسبیح« ساعت ۳:۳۰ دقیقه بامداد، 

سحرگاهی قرآنی را برای مخاطبان رقم می زند.
 برنامه »موکب تلویزیونی ایران« هم که ویژه 

ایام اربعین حسینی است، در ساعت های ۱۰:۱۵، 
۱۳:۱۵، ۱۷ و ســاعت ۲۱:۱۵ برنامه زنده دارد که 
در آن تصاویر ضبط شده از مواکب سال های قبل 
را مرور می کند و با عتبات عالیات و مســیر پیاده 
روی اربعین ارتباط مستقیم برقرار می کند. ارتباط 
اینترنتی تصویری با سخنرانان، ذاکرین اهل بیت 
علیهم الســلام که در شرایط فعلی در روستا های 
کم برخوردار بســاط موکب خود را علم کردند 
و خدمــت مومنانــه ارائه می دهنــد، در »موکب 

تلویزیونی ایران« نمایش داده می شود.
پخش دعای توســل، کمیل، زیارت وارث 
و مداحی و سخنرانی از دیگر برنامه های »موکب 

تلویزیونی ایران« است.
 برنامه »محفل اربعینی« ساعت ۱۹ و مسابقه 
»نغمه عشــاق« که به کشف استعداد های مداحی 
کشور می پردازد، از ساعت ۲۰ از شبکه قرآن پخش 
می شود و پخش مستند »ویژه اربعین« با موضوع 
پیــاده روی و اتفاقات آن در اربعین ســال ۱۳۹۸ 
برای اولین بار از شبکه قرآن دل های حسرت زده 
عاشقان را راهی مشایه می کند. این مستند ساعت 

۱۲:۳۰ پخش می شود.
در روز اربعیــن هــم زیــارت اربعین در 
ســاعت های ۵:۱۵، ۶:۱۰ و ۷ از شــبکه قــران و 
معارف سیما پخش می شود و در ساعت ۸ صبح 
همــراه با ویژه برنامــه ای از حرم مطهر حضرت 
سیدالکریم حسنی علیه السلام زیارت اربعین را 

زمزمه خواهیم کرد.
ارتبــاط زنده از حرم مطهــر امام رضا علیه 
السلام هم در روز اربعین ساعت ۱۰ و در ساعت 
۱۳ از حرم مطهر حضرت سید الکریم حسنی، در 
ســاعت ۱۶، ارتباط زنده با حرم مطهر حضرت 
معصومه ســلام الله علی ها و در ســاعت ۱۹ به 
محفــل انس با قرآن کریم در حرم مطهر حضرت 
سیدالکریم حسنی علیه السلام برقرار می شود. در 
ساعت های ۱۴، ۱۵ و ۲۱:۱۵ نیز ارتباط مستقیم از 
کربلای معلی در برنامه »موکب تلویزیونی ایران« 

خواهد بود.
قاب اربعینی جام جم

 برنامه »آنچه خود داشــت«، چهارشنبه ۱۶ 
مهرماه ساعت ۱:۳۰ دقیقه بامداد، با موضوع تحلیل 

و بررسی اشعار و ادبیات فارسی درباره اربعین از 
شبکه جام جم پخش می شود.

 ویــژه برنامه »رواق«، کاری از گروه معارف 
اســلامی است، که پنجشــنبه ۱۷ مهر ماه ساعت 
۱۰صبح با ۱۲۰ دقیقه برنامه زنده از هر ۳ کانال جام 
جم پخش می شود، گفتگو های معارفی، برقراری 
ارتباط مستقیم با اماکن مقدس، دعوت از مادحین و 
ذاکرین اهل بیت، برقراری ارتباط با مراکز استان ها 

از قسمت های مختلف این برنامه است.
»آسمان حســین« در قاب مستند به 

مناسبت اربعین حسینی
 مجموعه مســتند »آسمان حسین« از ۱۳ تا 
۱۷ مهر از ساعت ۱۹:۴۵ روانه آنتن شبکه مستند 

می شود.
 مســتند »راه دل« روایت ســفر پیاده روی 
کربلا مشتی اسماعیل است. در این مستند علاوه 
بــر نمایش حال و هوای معنوی پیاده روی زائران 
اباعبدالله از نجف تا کربلا در ایام اربعین حسینی، 
سفر مشتی اسماعیل به همراه دوست همیشگی 
اش نصیر به ســوی کربلا و زیارت امام حســین 
)علیه السلام( در اربعین حسینی به تصویر کشیده 
می شود. »راه دل« ساخته مهدی زمانپور کیاسری 
سه شنبه ۱۵ مهر ساعت ۲۲ از شبکه مستند روی 

آنتن می رود.
 مستند »معبر« به کارگردانی محمد کرم زاده 
و تهیه کنندگی سیدکوشا اعتمادی در مرکز مستند 
ســوره تولید شده است و روایت متفاوتی از پیاده 
روی اربعین حســینی از نگاه هشــت سال دفاع 
مقدس که منجر به پیوند میان این دو حادثه بزرگ 

در قرن اخیر شده است.
این مســتند به مناسبت اربعین سید و سالار 
شهیدان در جدول پخش شبکه مستند قرار گرفته 
اســت و چهارشنبه ۱۶ مهر ســاعت ۱۹ پخش 

می شود.
 مستند »خانه حاجی علی اکبر« به تهیه کنندگی 
سیده معصومه پورحسینی و کارگردانی محسن 
عباسی سرچشمه هم پنجشنبه ۱۷ مهر ساعت ۱۷ 

از شبکه مستند پخش می شود.
 مستند »نخل ها نمی میرند« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی سید سعید موسوی والا که پنجشنبه 
۱۷ مهر ساعت ۱۹ در جدول پخش شبکه مستند 
قرار گرفته است، روایتی تصویری از شعار معروف 
»حب الحسین یجمعنا« را به ما ارائه کرده است؛ در 
این مستند »خالو و دوستانش که از بند اعتیاد رها 
شده اند، باهمت خود، موکب اباالاحرار را در جاده 
نجــف به کربلا برپا کرده اند؛ چرا که اعتقاد دارند 
حسین کشتی نجات و چراغ هدایت است و رهایی 

از تعلقات با توسل به او امکان می پذیرد.
 مســتند »فروشی نیست« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی امین قدمی هم در شــبکه مستند تولید 
شده است و به مناسبت اربعین حسینی در جدول 
پخش این شــبکه قرارگرفته است. این مستند که 
چهارشنبه ۱۶ مهر ساعت ۲۲:۳۰ پخش می شود، به 
بازگویی خاطرات یک پدر و پسر عراقی پرداخته و 
آن ها از خادمی زوار راهپیمایی اربعین و خاطرات 
زمان رژیم بعث می گویند که با ســختی به زائران 

کمک می کردند.
 شبکه سلامت رنگ اربعین می گیرد

 برنامه »سلام بر حسین« از جمله برنامه هایی 
است که ساعت ۱۱ از سه شنبه تا جمعه هجدهم 

مهر ماه روی آنتن شبکه می رود.
 همچنین این شــبکه مستند هایی با عناوین 
»من یک کاتولیک هستم« و »حلقه عاشقان« را برای 
پنج شنبه ۱۷ مهر ماه و مستند »از دیار حبیب« برای 

جمعه ۱۸ مهر ماه تدارک دیده است.
»جاذبه« افق ویژه اربعین

 »جاذبه« با اجرای صابر خراســانی هر شب 
ســاعت ۲۱ پخش می شود، و شــامل گفتگو با 
آدم هایی اســت که تحول عظیمی در زندگی شان 
رخ داده، آدم هایی معمولی که قصه نورانیت آنها، 

برای خیلی ها جذاب است.
ویژگی مشــترک همه مهمانــان »جاذبه« 
تحولی اســت که در مسیر اربعین برای آن ها رخ 
داده و زندگی شان را به امام حسین )ع( و فرهنگ 

عاشورا گره زده است.
 از دیگر برنامه های ویژه این روز ها در شبکه 
افق می توان به »تکیه« اشــاره کرد که از ۱۲ مهرماه 
ساعت ۱۸ پخش خواهد شد. این برنامه به پخش 

زنده مراســم اربعین از عتبات عالیات اختصاص 
دارد.

 مستند های مختلفی هم طی این روز ها روی 
آنتن شبکه افق خواهد رفت؛ مستند هایی همچون 
»نگاه آخر«، »قصه های ناخوانده«، »سیاه«، »به پای 
تو«، »من یک کاتولیک هســتم«، »آیینه در کربلا«، 
»پیشــکش ایرانی«، »از نسل حاتم«، »قدم هایی به 
سوی مصلح«، »هادی«، »او کیست« و »ابو احمد«.

 عــلاوه بر این ها کار های کوتــاه با حال و 
هوای اربعین حسینی و نماهنگ هایی در ارتباط با 
پیاده روی اربعین در سال های گذشته هم در لابلای 

برنامه ها پخش می شوند.
 سخنرانی مذهبی با حضور اساتید برجسته 
حوزوی و دانشــگاهی همچون حجج اســلام 
والمسلمین میرباقری و رفیعی هم هر روز ساعت 

۶:۳۰ از شبکه افق پخش می شود.
 پخــش زنده یا ضبطی مراســم مداحی با 
حضور مداحان مختلف از شــهر ها و استان های 
مختلف ایران هم در فواصل برنامه ها، در دســتور 

کار قرار دارد.
»مثل قاسم« ویژه اربعین شبکه امید

 همزمان با ایام اربعین سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( برنامه »مثل قاسم« 

روانه آنتن شبکه امید می شود.
این برنامه ترکیبی شامل بخش های مختلف 
از جملــه تلاوت آیاتی از قرآن کریم، بیان احکام، 
سخنرانی با موضوع اخلاق و سیره امام حسین )ع(، 

چارپایه خوانی و پرده خوانی خواهد بود.
برنامه »مثل قاسم« به تهیه کنندگی امیرسینا 
سلیمی ۱۶ و ۱۷ مهرماه ساعت ۲۲:۳۰ به مدت ۷۰ 

دقیقه از شبکه امید پخش خواهد شد.
 همچنین مســتندی با عنوان »شیرین تر از 
عســل« که روایتی نوجوانانه از پیاده روی اربعین 
اســت به تهیه کنندگی محمد حاجی مقصودی 
چهارشنبه ۱۶ مهر ماه، شب اربعین حسینی ساعت 

۲۳:۳۰ روی آنتن شبکه امید خواهد رفت.
 سه قسمت پایانی ویژه برنامه »کانون امید« 
نیز که به مناســبت هفته ملی کودک از شبکه امید 
پخش می شود با رویکرد فرهنگ عاشورا و اربعین 
حســینی به بررسی شعر و ادب عاشورایی، قصه 
و روایت عاشــورایی، نقاشی و هنر های تجسمی 
عاشورایی و همچنین نمایش آثار برگزیده کودکان 
و نوجوانــان در این زمینه می پــردازد. این برنامه 

ساعت ۲۰ روی آنتن می رود.
فیلم هایی با مضمون عاشورا در قاب 

شبکه نمایش
 شبکه نمایش در روز های پنج شنبه و جمعه 
۱۷ و ۱۸ مهرمــاه در باکس ژانر منتخب ســاعت 
۱۹ فیلم هــای »اربعین« و »پیــش خواهد آمد« و 
در باکس ســاعت ۲۱ که از بخش صحنه گران به 
پخش آثار فیلم های منتخب ایرانی تغییر پیداکرده 
اســت »دهلیز« و »خداحافظی طولانی« را پخش 

خواهد کرد.
 »با حســین حرف بزن« در شــبکه 

نسیم
 برنامه »هزارداستان« با داستان های جذاب 
و میزبانانــی کــه روایتگر قصه هایــی از زندگی 
می شوند، روز پنجشــنبه ۱۷مهرماه و جمعه ۱۸ 

مهرماه ساعت ۲۱ از شبکه نسیم پخش می شود.
 برنامــه »بــا حســین حــرف بــزن« که 
حرف هــای بی تکلف و احســاس درونی افراد 
در جایگاه ها و مشــاغل مختلف با امام حســین 
علیه الســلام و ارتباط ایشــان بــا آن حضرت را 
 بیان می کند؛ که ســاعت ۲۲ از این شــبکه پخش 

خواهد شد.
 برنامــه »چهــل تیکه« به تهیــه کنندگی و 
کارگردانــی الهام حاتمی و اجــرای محمدرضا 
علیمردانی یک خاطره بازی لذت بخش اســت 
که گذشته را به نسل های حال پیوند می دهد. این 
برنامه پنج شــنبه و جمعه ۱۷ و ۱۸ مهر ماه میزبان 
حسین سحرخیز بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون 
و اصغر توســلی تهیه کننده و کارگردان باسابقه 
تلویزیون خواهد بود. این برنامه ساعت ۲۳ روی 

آنتن می رود.
 برنامه های »نســیم آوا«، ساعت۱۹؛ »نمای 
نزدیک« ســاعت ۲۲:۳۰ و ســریال »خانه سبز« 
ســاعت ۲۰ از دیگر برنامه های این شبکه در شب 

و روز اربعین است.

شبکه های سیما در آستانه اربعین حسینی، پخش زنده مراسم اربعین از عتبات عالیات، ویژه برنامه های تلویزیونی، مستند
 و ... را در جدول پخش برنامه های خود جانمایی کرده اند.

تلویزیون برای اربعین چه 
برنامه هایی دارد؟

گروه ســینما و تلویزیون-گاهی 
فیلم ها ســکانس های شوکه کننده  دارند 
و باعث می شوند مخاطبان در میانه فیلم 

سینما را ترک کنند.
بیشــتر ما فیلم های خــوب ژانر 
وحشت را دوســت داریم. عده زیادی 

دوست دارند ترس را تجربه کنند.
کارگردان ها گاهی از فاکتور هایی 
اســتفاده می کنند که باعث شوکه شدن 
مخاطبان می شــود؛ در نتیجه مخاطبان 

دیگر به تماشای آن فیلم ادامه نمی دهند. 
مــا در این گــزارش قصد معرفی 
فیلم هایــی را داریــم که باعث شــدند 
بیننــدگان آن بــه دلایــل مختلف مثل 
چندش آور بودن یا ترســیدن از صحنه 

ای خاص، سینما را ترک کنند.
۱۲۷ ساعت

جیمز فرانکو از بازیگران پولســاز 
سینماســت، اما حتی او هم نتوانســت 
باعث شود که مخاطبان تا پایان این فیلم 

روی صندلی هایشان بنشینند. این فیلم 
داستان واقعی یک صخره نورد را روایت 
می کند که مجبور می شود، برای رهایی 
از درّه ای که در آن گیر افتاده دســتش را 
قطع کند. این موضوع باعث شوکه شدن 

تعدادی از مخاطبان شد.
جن گیر

این فیلم ســینمایی محصول سال 
۱۹۷۳ بــه کارگردانــی ویلیام فریدکین 
اســت و به خاطر ســکانس های شوکه 

کننــده و فعالیت های خشــونت باری 
که داشــت، باعث ترک ســینما توسط 
مخاطبان شــد. انتشار این فیلم سینمایی 
تا سال ۱۹۹۹ به صورت دیجیتالی ممنوع 

شده بود.
سگ های انباری

فیلم های ســینمایی کــه تارانتینو 
کارگردانی کرده، اکثراً به خشونت های 
خــون بــاری منتهی می شــود که فیلم 
ســینمایی ســگ های انباری از جمله 

آنهاست. این فیلم با فاکتورهای خشونت 
باری که دارد، باعث شد مخاطبان سینما 
را تــرک کننــد. فیلم ســینمایی »بیل را 
بکش« هم وضعیت مشابهی داشته است.

بیگانه
این فیلم توســط ریدلی اسکات 
در ســال ۱۹۷۹ منتشر و به خاطر خروج 
جانوران بیگانه از بدن میزبان باعث ترس 
مخاطبان شد. گفته شده بازیگران هم از 
شیوه اجرای این سکانس بی خبر بودند 

و به همین خاطر ترســی که از آن ها در 
فیلم می بینیم، کاملا واقعی است.

روانی
این فیلم ســینمایی به کارگردانی 
آلفرد هیچکاک در زمان خود در ســال 
۱۹۶۰ بسیار فیلم ترسناکی تلقی می شد؛ 
رســانه های آن زمان گــزارش دادند که 
بیننــدگان به قدری از دیــدن این فیلم 
ترسیده بودند که سینما را ترک کردند و 
عده ای هم روی صندلی خود بی هوش 

شدند.
کشتار با ارّه برقی در تگزاس
این فیلم به کارگردانی توبی هوپر 
در ســال ۱۹۷۴ ساخته شــد و با وجود 
بودجه کمی که داشــت توانست موفق 
باشد. موفق از جهت ترساندن مخاطبان 
که باعث شــد آن ها در میانه فیلم سالن 
ســینما را ترک کنند. این فیلم به قدری 
آزار دهنده بود که یک سال پس از اکران، 
نمایشش توســط انجمن فیلم انگلیس 

ممنوع شد.
ارّه

فیلم ســینمایی اره از مشهور ترین 
مجموعــه فیلم های ســینمایی در ژانر 
وحشــت است که در بین سود آورترین 
فیلم های ســینمایی تاریخ نیز قرار دارد. 
بــا این حال هنوز هم عــده ای به خاطر 
ســکانس های چندش آور و گاهی آزار 
دهنــده مجبور بودند کــه در میانه فیلم 

سالن سینما را ترک کنند. 

گــروه ســینما و تلویزیــون-
تصویربرداری ســریال ســلمان فارسی 
زمستـــان سال گذشـــته در شـــهداد 
کرمــان و قشــم آغاز شــد و قــرار بود 
بخـــش هایی از این سریال، در ترکیه و 
ارمنستان تصویربرداری شود؛ اما به دلیل 
 همه گیری کرونا این سفرها لغو و تصمیم 

ســازندگان بــر این شــد تــا در ایران، 
به کمــک جلوه های بصــری )ویژوال 
 افکــت( تصویربرداری هــا را انجــام 

دهند.
فیلمبرداری بخشی از سریال سلمان 
فارســی به کارگردانی داود میرباقری که 
از عید قربان در حومه شــاهرود از ســر 

 گرفته شد، بعد از حدود ۴۰ روز به پایان 
رسید. 

با شــروع پاییز، ادامه فیلمبرداری 
آغــاز  نــور  ســینمایی  شــهرک   در 

شد. 
این روزها عوامل این سریال تاریخی، 
در شــهرک نور با حضور احترام برومند 

 و رامونا شــاه به کار تصویربرداری ادامه 
می دهند. 

گروه های پزشکی نیز در اجرای شیوه 
 نامه های بهداشتی به گروه سازنده کمک 

می کنند.
ســریال تاریخی سلمان فارسی به 
کارگردانی داود میرباقری و تهیه کنندگی 

حســین طاهری، بــه ســفارش مرکز 
ســیمافیلم ساخته می شــود و از جمله 
بزرگ ترین آثار نمایشی کشور محسوب 

می شود.
 زلال فیلم مجری طرح این سریال 
اســت و پیش بینی می شود، فیلمبرداری 
 این سریال الف ویژه حدود ۵ سال به طول 

انجامد.
فرهــاد اصلانــی نقــش تاجر را 
در مجموعــه ســلمان فارســی بــازی 
می کنــد؛ همچنیــن علــی دهکردی، 
محمدرضــا  و  جلیلونــد  چنگیــز 
 هدایتی در این ســریال بــه ایفای نقش 

می پردازند.

به مناســبت اربعین ســید و ســالار شــهیدان، شــبکه های ســیما ویژه برنامه های متعددی را تــدارک دیده و بــه روی آنتن 
می فرســتند تــا در غیــاب حرکت عظیــم راهپیمایــی اربعین دل های عاشــقان حســین علیه الســلام را روانــه کربلا کنند.
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